[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2114/2019 - 10/05/2019 12:50

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2019
                                               Sr. Presidente
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Marco Vinholi DD. Secretario de Desenvolvimento Regional e, atual Presidente do PSDB- Partido da Social Democracia Brasileira.
JUSTIFICATIVA

Marcos Vinholi- apesar dos seus 34 ano, vem de família de Políticos, já foi Deputado Estadual pela Região de Catanduva, - São Paulo, tendo sido escolhido pelo Governador João Doria para ser e é o atual Secretário do Desenvolvimento Regional. Tendo em vista sua competência e capacidade, conseguiu em tão pouco tempo o maior cargo dentro do maior partido político do nosso Pais que é o PSDB. O nosso homenageado esteve recentemente em nossa cidade e aqui nesta Casa de Leis veio como secretario e conseguiu atrair a presença de políticos de 34 cidades e, pudemos perceber sua grande liderança e afinidade com toda classe política, inclusive mostrando o seu suprapartidário, conversando e ouvindo vários políticos aqui presente.Também, estivemos ao seu lado durante a Convenção Estadual do PSDB que ocorreu no dia 5 do corrente mês, e pudemos ouvir no seu Discurso de Posse o seu lado político e administrativo.

Assim sendo, ficamos muito orgulhosos em termos Vª Excia. como novo Presidente do nosso partido e, nos colocamos à vossa inteira disposição para toda e qualquer ação em prol da Social Democracia.

Alem do que, desejamos-lhe muitas felicidades, paz, saúde e feliz gestão nessa sua mais nova empreitada.
Fica o reconhecimento desta Casa de Leis e o apoio desse Parlamentar, um forte abraço
Sala das Sessões,13 de Maio de 2019.

Alexandre Grandino Teles

                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *